
Foto Jiří Kráčalík

FESTIVAL V ČR A V POLSKU 18. 10. – 9. 12. 2023

4

KATEGORIE         NÁZEV A POPIS FILMU (PRODUKCE, DÉLKA)

7. 11. v 16 h

C

B

B

A

EXPEDICE GANGA: VÁVROVA VÝZVA 
(M. Vrbický, ČR, 18 min.)
Olympijský vítěz Vavřinec Hradílek splavil 121 km řeky Gangy 
v Bangladéši v rámci dobročinného projektu humanitární organi-
zace ADRA.  
OVERHANG (L. Costes, M. Bourgeois, Francie, 13 min.)
Učitel horolezectví Jonathan se snaží najít jinou lezeckou cestu 
v kaňou Verdon, a zároveň hledá rovnováhu mezi sportem 
a rodinou, protože se stal nedávno otcem.
MALOFATRANSKÝ KĽAK (J. Dovičín, Slovensko, 27 min.)
Časosběrný dokument z Malé Fatry zachycuje měnící se přírodu 
během celého roku. 
AIR KARAKORAM (A. Girard, Francie, 44 min.)
Skupina sedmi přátel se vydala do Pákistánu, aby dosáhla 
vysokých hor pomocí paraglidingu, a zároveň se pokusí překonat 
světový rekord v paraglidingu. 
 

7. 11. v 18 h

C

A

C

B

CANYONING TICINO 2020 (P. Kubát, ČR, 8 min.) 
Canyoningová expedice do švýcarského Ticina. 
BALKÁNSKÉ PEŘINY (M. Martínek, ČR, 27 min.) 
Zimní roadtrip s jasankami a dalším retro vybavením po 
západním Balkáně. Objevování nových možností, kde si 
zalyžovat ve volném terénu na přírodním sněhu. 
DOLPHINS HOUSE SATAYA (G. Charvet, Francie, 4 min.)
Potápění v modré laguně Sataya, zvané Delfíní dům, s delfíny 
v Rudém moři v Egyptě. 
TO THE HILLS & BACK (M. Quigley, Kanada, 46 min.)
V odlehlé zapadlé chatě přemítá zkušený horský vůdce a jeho 
dcera o životě v horách. Vzpomínají na ty, kteří již nežijí také díky 
lavinovým nehodám, a chtějí se z jejich chyb poučit. 

7. 11. ve 20 h

D

C

B

MY DEAR IRAN (P. Kangavari, Írán, 3 min.)
Časosběrné zachycení přírodních krás v Íránu.
I WANT TO SWIM (F. Le, A. Escalon, Francie, 3 min.)
Dvě bytosti se setkávají v čase nádechu.  
NECHTĚNÝ AUTOPORTRÉT (R. Hatiar, Slovensko, 61 min.)
Když se dva kamarádi vydali na výstup do žlabu Veĺkého Mlynára, 
byl ve V. Tatrách nádherný den. Vše se změnilo, když je zasáhla 
lavina. Profesionální horský záchranář Roman zahynul a Rasťovi 
se zázrakem podařilo přežít. Po 9 měsících se na místo neštěstí 
vybere znovu a vzniká tak nechtěný autoportrét.  

VE SPOLUPRÁCI S MĚSTEM LITOMYŠL A ZA FINANČNÍ 
PODPORY MĚSTA LITOMYŠL A PARDUBICKÉHO KRAJE

LITOMYŠL
5. – 7. 11. 2023

Music Club Kotelna

A

600 KM THROUGH THE ICY DESERT 
(M. Raulin, Polsko, 42 min.)
Grónský traverz patří mezi nejnebezpečnější traverzy na světě. 
Ne všem členům mezinárodní expedice se podaří po měsíci 
v drsných podmínkách dorazit do cíle.



1 2 3

LITOMYŠL
5. – 7. 11. 2023

MUSIC CLUB KOTELNA, KPT. JAROŠE 1129, 570 01 LITOMYŠL

KATEGORIE         NÁZEV A POPIS FILMU (PRODUKCE, DÉLKA)

5. 11. v 16 h

5. 11. v 18 h

KATEGORIE         NÁZEV A POPIS FILMU (PRODUKCE, DÉLKA)

B

C

A

ŠTÍTOVÁ STĚNA (R. Hatiar, Slovensko, 30 min.)
Východní stěna Mlynárika je považována za nejdominantnější 
v Tatrách. V 70. letech se jí podařilo zdolat legendární české 
dvojici Rybička – Šmíd. O 30 let později se „Diretku“ pokusili 
zdolat slovenští horolezci Krasňanský a Krišto�y.
OCEAN´S BREATH (G. Carpanzano, Itálie, 9 min.)
Freediverka Eddy se ptá, jaká je podstata přírody, jak jsme s ní 
propojení? Vnímá složitost a sílu vodního i pozemského propoje-
ní. Příroda je výsledkem všech vztahů.
LA MIA ALTA VIA (J. Piga, Slovensko, 37 min.)
Cestopis zachycující čtyři slovenské kamarády na týdenní cestě 
přes italské Dolomity.

5. 11. ve 20 h

A

B

FUEGO (K. Bron, P. Henni, Andorra, 3 min.)
Kilián sjíždí na kole nejkrásnější a úžasná místa od Guatemaly 
přes Bolívii po Peru.
HORSKÝ VŮDCE (P. Barabáš, Slovensko, 68 min.)
Horští vůdci jsou i po 150 letech součástí magického světa Tater. 
Pomáhají druhým plnit své sny a touhy. Toto řemeslo je však více 
než svoboda, romantika a dobrodružství.

B

B

A

DARKEST BEFORE DAWN (A. Eggermont, Belgie, 19 min.)
Belgický lezec Siebe má před sebou velkou výzvu – Dawn Wall, 
nejtěžší velkou stěnu v Yosemitech.
SAVAGE/ LEGENDA K2 (K. Oliani, Brazílie, 30 min.)
37letá Karina se stala první Brazilkou, která zdolala K2. Byla také 
první osobou, která překročila největší lávové jezero na světě Erta 
Ale a vylezla na M. Everest z obou stran.
YES, BUT (L. Vojáček, ČR, 31 min.)
Setkání kamarádů v Norsku, sjíždění epických hor a užívání si 
západu slunce.

6. 11. v 16 h

C

B

A

C

A

MEXICO 2022 FREEDIVING (S. Jägerová, ČR, 15 min.)
Freediving v Paci�ckém oceánu a Cortézově moři. Film natočený 
na nádech.
AIQUILE DU MIDI OPERATION 
(G. Kerezov, S. Dimitrov, Bulharsko, 16 min.) 
Ve výšce 3842 m, vedle Aiguille du Midi, stojí 50 m vysoký žulový 
monolit Gendarme des Cosmiques. Na něm vedly pouze 2 lezecké 
trasy, ale to se v srpnu 2022 změnilo.
DAGLI (E. Aybars Arpacik, Turecko, 7 min.) 
Krátký snímek nám ukazuje zelenou jeskyni na severu Turecka. 
AMAZONIE: NA NAFUKOVACÍ KANOI MEZI PIRANĚ 
(M. Hanáková, ČR, 11 min.)
Úspěšná výprava do liduprázdné amazonské džungle, kde 
čtveřice Čechů sjela za 11 dní 220 km úseku řeky Zuid a Lucie 
v Surinamu. 
TŘI ODSTÍNY PYRENEJÍ (J. Tešlár, Slovensko, 30 min.)
Výprava tří kamarádů odhalí pestrobarevnost Pyrenejí a také 
horské cyklistiky včetně cykloalpinismu.   
 

6. 11. v 18 h

B

B

C

FACING TIME (J. Taudt, Švýcarsko, 4 min.) 
Extrémní horolezci N. Hojac a A. Zurbrügg nás vezmou na svou 
dosud nejtěžší misi. Překročili Eiger, Mönch a Jungfrau za 13 h 
a 8 min. Dosud nebyl ještě nikdo rychlejší. 
OVERHANG (L. Costes, M. Bourgeois, Francie, 13 min.)
Učitel horolezectví Jonathan se snaží najít jinou lezeckou cestu 
v kaňou Verdon, a zároveň hledá rovnováhu mezi sportem 
a rodinou, protože se stal nedávno otcem. 
AKVANAUT PAVEL GROS (M. Náplava, ČR, 76 min.) 
Strhující příběh Pavla Grosse, akvanauta, vizionáře, vynálezce 
a konstruktéra ponorek. 

6. 11. ve 20 h

B

C

A

A

MY PHANTOM (L. van den Berg, Nizozemí, 12 min.)
Snímek zachycuje holandskou alpinistku při lezení v Alpách, 
přičemž vrcholem je první výstup na Phantom Direct na jižní 
stěně Grandes Jorasses. Dlouho hledala lezeckou parťačku, která 
by s ní sdílela vášeň pro hory, ale také boj o to být atletem ve 
sportu dominujícím muži.
MANGROVES OF RAJA AMPUT 
(M. Michael Edling, Švédsko, 4 min.)
Fantastický ostrov Raja Ampat patří mezi nejlepší na potápění. 
Je plný mangrovů, života, ptáků a útesů.
CERRO TORRE CLIMB & FLY (M. Heller, Švýcarsko, 25 min.)
Třem paraglidistům a zároveň horolezcům se podařilo vzlétnout 
z vrcholu Cerro Torre, majestátní hoře v Patagonii.
THE GIRL THAT FOUND HAPPINESS 
(T. Parrant, Španělsko, 2 min.)
Prostřednictvím kaskadérského kousku sledujeme spojení dvou 
vášní a cestu k nalezení sebe sama.


	LITOMYSL_prgletak_MFOF_1_str
	LITOMYSL_prgletak_MFOF_2_str.pdf

